A vt autor est Fannius, qui prædicat vna cum Tibe-
rio se in murum euasisse consortemque fuisse il-
lius decoris. Iam studium ingens sui in exercitu
præfens concitavit, & desiderium reliquit disce-
dens. Ab illa expeditione quaestor est designatus.
Obuenit ei fors vt consulem C. Mancinum ad
bellum Numantinum sequeretur, hominem non
malum, sed ducem Romanum omnium infeli-
cissimum. At tamen in fortunis aduersis & duris
casibus eluxit Tiberii non prudentia modo & vir-
tus, verum etiam, quod miraculum erat, obser-
uantia magna & reuerentia imperatoris: qui ob
ærumnarum molem ne ipse quidem meminerat
se esse ducem. quippe quum ingentibus fufus præ-
liis esset, adortus est nocte relictis castris se recipere.
Cæterum odorati id Numantini, cœperunt
extemplo castra eius, exercitum insequuti fugien-
tem sunt, extremum agmen conciderunt, omnes
circumuenerunt copias, conieceruntque in loca
aspera vnde nullum patebat effugium. Hic diffi-
dens vi expedire se salutem posse Mancinus, lega-
tos misit ad illos inducias, & pacem flagitatum: il-
li vero fidem negauerunt adiungere se præter quã
vni Tiberio, vlli, atque vt hic mitteretur ad se po-
poscerunt. Expetiuerunt id tum ipsius virtute
adolescentis, quod nomen eius in castris foret in-
gens: tum patris memoria Tiberii, qui bello cum
Hispanis gesto, multisque domitis, fœdus cum
Numantinis fecerat, quod seruari à populo recte
atque ordine præstiterat illibatam. Ita missus Ti-
berius egit cum Numantinis, ac quædam ab his im-
petrans, quædam concedens, fœdus fecit, atq; vi-
ginti millia ciuium, extra seruitia & lixas, non ob-
scure conseruauit. Quicquid autem relictum in
castris fuerat, eo potius Numantini omni sunt &
diripuerunt. In his tabulæ erant Tiberii, in quibus
quæstura acta & rationes continebantur. quas re-
cipere magni faciens quum exercitus iam in iti-
nere esset, tribus aut quatuor amicis comitantibus
eum, regressus est Numantiam. Excitos Numan-
tinorum magistratus orauit vt tabulas sibi redde-
rēt, ne iniquis calumniandi præberet aniam, quod
referre rationes non posset. Læti oblata præstandi
beneficii occasione Numantini, inuitauerunt e-
um vt urbem ingrederetur: vt deliberabundus
constitit, propius accedentes manus eius corri-
puerunt, maiorem in modum precantes ne vltra
in hostibus numeraret ipfos, sed vteretur pro ami-
cis & fidem haberet. Itaque visum Tiberio est mo-
rem eis gerere, tum tabularum desiderio, tum
timens etiam exasperare diffidentia Numantinoꝝ.
Ingresso urbem, primo prandium poposuerunt,
atq; obsecrauerunt enixe vt aliquid cōmuni men-
sa secum cibi caperet. Inde tabulas ei reddiderunt,
iusseruntq; vt de reliqua præda sumeret quicquid
ei cordi esset. Ille vero præter thus quo ad sacra pu-
blica utebatur, nihil cepit: atq; ita, postquam eos
comiter salutauit, digressus est. Vt Romam rediit,
pacem eam totam exagitauerunt & infectati sunt
vt indignâ & fœdâ ciuitati. At militum necessarii,
quæ portio erat ingens populi, concursu ad Tibe-
rium facto, quod inerat rei gesta maculâ ascribe-
bant duci, salutem vero tam multorum ciuium ei
tribuebant. Enimvero hi quos pax illa offendebat,